
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

  

11.03.2025  № 205 

г. Мураши  

Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Приватизация жилищного фонда на 

территории муниципального образования Мурашинский 

муниципальный округ Кировской области» 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации", Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг", постановлением 

администрации Мурашинского муниципального округа от 04.02.2025 № 73 «О 

разработке и утверждении административных регламентов предоставления 

муниципальных услуг» администрация Мурашинского муниципального 

округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить административный регламент предоставления 

муниципальной услуги "Приватизация жилищного фонда на территории 

муниципального образования Мурашинский муниципальный округ 

Кировской области» согласно приложению. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации 

Мурашинского муниципального округа от 04.03.2024 № 185 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Приватизация жилищного фонда на территории муниципального 

образования Мурашинский муниципальный округ Кировской области». 



 

 

3. Опубликовать настоящее постановление в Муниципальном вестнике 

и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 

Мурашинского муниципального округа. 

Глава Мурашинского  

муниципального округа          С.И. Рябинин 

Канцелярия
Штамп



 

 

 Приложение 

 

УТВЕРЖДЕН 

 

постановлением администрации Му-

рашинского муниципального округа 

Кировской области 

 

 от 11.03.2025 № 205 

 

АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ 

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ 

"ПРИВАТИЗАЦИЯ ЖИЛИЩНОГО 

ФОНДА НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

МУАШИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КИРОВСКОЙ ОБЛА-

СТИ” 

 

1. Общие положения 

 

1.1. Административный регламент предоставления муниципальной 

услуги "Приватизация жилищного фонда на территории муниципального об-

разования Мурашинский муниципальный округ Кировской области" (далее - 

административный регламент) определяет круг заявителей, стандарт предо-

ставления муниципальной услуги, состав, последовательность и сроки выпол-

нения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в 

том числе особенности выполнения административных процедур в мно-

гофункциональных центрах предоставления государственных и муниципаль-

ных услуг (далее - многофункциональный центр). 

Настоящий административный регламент действует на территории Мура-

шинского муниципального округа Кировской области. 

1.2. Основные понятия в настоящем административном регламенте ис-

пользуются в том же значении, в котором они приведены в Федеральном за-

коне от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государствен-

ных и муниципальных услуг" (далее - Закон N 210-ФЗ), Законе Российской 

Федерации от 04.07.1991 N 1541-1 "О приватизации жилищного фонда в Рос-

сийской Федерации" и иных нормативных правовых актах Российской Феде-

рации и Кировской области. 

1.3. Заявителями при предоставлении муниципальной услуги являются 

физические лица - граждане Российской Федерации, имеющие право пользо-



 

 

вания жилыми помещениями государственного или муниципального жилищ-

ного фонда на условиях социального найма, либо их уполномоченные пред-

ставители, обратившиеся в орган, предоставляющий муниципальную услугу, 

или в многофункциональный центр с запросом о предоставлении муниципаль-

ной услуги, выраженным в письменной или электронной форме (далее - заяви-

тели). 

1.3.1. Заявители вправе приобрести занимаемые ими жилые помещения в 

государственном или муниципальном жилищном фонде в общую собствен-

ность либо в собственность одного лица, в том числе несовершеннолетнего, с 

согласия всех имеющих право на приватизацию данных жилых помещений со-

вершеннолетних лиц и несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет. 

1.3.2. Жилые помещения, в которых проживают исключительно несовер-

шеннолетние в возрасте до 14 лет, передаются им в собственность по заявле-

нию родителей (усыновителей), опекунов с предварительного разрешения ор-

ганов опеки и попечительства либо по инициативе указанных органов. 

1.3.3. Жилые помещения, в которых проживают исключительно несовер-

шеннолетние в возрасте от 14 до 18 лет, передаются им в собственность по их 

заявлению с согласия родителей (усыновителей), попечителей и органов опеки 

и попечительства. 

1.3.4. Каждый гражданин имеет право на приобретение в собственность 

бесплатно в порядке приватизации жилого помещения в государственном и 

муниципальном жилищном фонде социального использования один раз. 

1.3.5. Несовершеннолетние, ставшие собственниками занимаемого жи-

лого помещения в порядке его приватизации, сохраняют право на однократ-

ную бесплатную приватизацию жилого помещения в домах государственного 

или муниципального жилищного фонда после достижения ими совершенноле-

тия. 

1.4. Требования к порядку информирования о предоставлении муници-

пальной услуги. 

1.4.1. Порядок получения заявителями информации по вопросам предо-

ставления муниципальной услуги и услуг, которые являются необходимыми и 

обязательными для предоставления муниципальной услуги, сведений о ходе 

предоставления указанных услуг. 

1.4.1.1. При личном обращении заявителя в орган, предоставляющий му-

ниципальную услугу, а также обращении в письменной (электронной) форме 

специалист, ответственный за предоставление муниципальной услуги, предо-

ставляет заявителю информацию о порядке предоставления муниципальной 

услуги. 

1.4.1.2. Заявитель имеет право на получение сведений о ходе исполнения 



 

 

муниципальной услуги по телефону или при личном посещении органа, предо-

ставляющего муниципальную услугу, в соответствии с установленными ча-

сами приема. 

1.4.1.3. Для получения сведений о ходе исполнения муниципальной 

услуги заявителем указываются (называются) дата и (или) регистрационный 

номер заявления. Заявителю предоставляются сведения о том, на каком этапе 

(в процессе выполнения какой административной процедуры) исполнения му-

ниципальной услуги находится представленное им заявление. 

1.4.1.4. В случае подачи заявления в форме электронного документа с ис-

пользованием Единого портала государственных и муниципальных услуг 

(функций) информирование о ходе предоставления муниципальной услуги 

осуществляется путем отображения актуальной информации о текущем состо-

янии (статусе) оказания муниципальной услуги в "Личном кабинете" пользо-

вателя. 

1.4.1.5. Информирование заявителей о порядке предоставления муници-

пальной услуги в многофункциональном центре, о ходе выполнения запроса о 

предоставлении муниципальной услуги, по иным вопросам, связанным с 

предоставлением муниципальной услуги, осуществляется при личном обра-

щении заявителя в многофункциональный центр либо по телефону мно-

гофункционального центра. 

1.4.1.6. Информация о порядке предоставления муниципальной услуги 

предоставляется бесплатно. 

1.4.2. Порядок, форма, место размещения и способы получения справоч-

ной информации. 

Информацию о месте нахождения, графике работы, контактных телефо-

нах, адресах электронной почты, официальном сайте Мурашинского муници-

пального округа и многофункциональных центров можно получить: 

на официальном сайте муниципального образования Мурашинский муни-

ципальный округ Кировской области в информационно-телекоммуникацион-

ной сети "Интернет" (https://admmura.gosuslugi.ru/) (далее - сеть "Интернет"); 

на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций) 

(далее - Единый портал); 

на Портале государственных и муниципальных услуг (функций) Киров-

ской области (далее - Региональный портал); 

на информационных стендах администрации, в многофункциональных 

центрах; 

при личном обращении заявителя; 

https://admmura.gosuslugi.ru/


 

 

при обращении в письменной форме, в форме электронного документа; 

по телефону. 

1.5. Информация о муниципальной услуге внесена в Реестр муниципаль-

ных услуг администрации Мурашинского муниципального округа. 

 

2. Стандарт предоставления муниципальной услуги 

 

2.1. Наименование муниципальной услуги: "Приватизация жилищного 

фонда на территории муниципального образования Мурашинский муници-

пальный округ Кировской области". 

2.2. Муниципальная услуга предоставляется администрацией Мурашин-

ского муниципального округа (далее - Администрация) в лице отдела имуще-

ственных и земельных отношений (далее – Отдел). 

В предоставлении муниципальной услуги участвует федеральное госу-

дарственное бюджетное учреждение "Федеральная кадастровая палата Феде-

ральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ки-

ровской области" в части предоставления сведений из Единого государствен-

ного реестра недвижимости о зарегистрированных правах на объекты недви-

жимости. 

2.3. Перечень нормативных правовых актов, регулирующих предоставле-

ние муниципальной услуги, с указанием их реквизитов и источников офици-

ального опубликования размещается на официальном сайте муниципального 

образования Мурашинский муниципальный округ, на Едином портале, Регио-

нальном портале. 

2.4. Результатом предоставления муниципальной услуги является: 

подписание проекта договора безвозмездной передачи жилого помеще-

ния (доли в праве общей долевой собственности на жилое помещение) в соб-

ственность граждан уполномоченным лицом (далее - договор); 

отказ в заключении договора. 

2.5. Исчерпывающий перечень документов, необходимых для предостав-

ления муниципальной услуги. 

2.5.1. Для предоставления муниципальной услуги заявитель представ-

ляет: 

2.5.1.1. Заявление о предоставлении муниципальной услуги по форме со-

гласно приложению N 1 к настоящему административному регламенту. 

2.5.1.2. Заявление от членов семьи, имеющих право на приватизацию за-

нимаемого жилого помещения, но не желающих участвовать в приватизации, 



 

 

о согласии на приватизацию данного жилого помещения и об отказе от участия 

в приватизации, заверенное надлежащим образом либо оформленное по форме 

согласно приложению N 2 к настоящему административному регламенту и 

подписанное гражданами лично в присутствии специалиста отдела имуще-

ственных и земельных отношений, ответственного за предоставление муници-

пальной услуги. 

2.5.1.3. Документ, удостоверяющий личность заявителя или представи-

теля заявителя (в случае личного обращения за предоставлением муниципаль-

ной услуги). 

2.5.1.4. Документ, удостоверяющий полномочия представителя заявителя 

(в случае обращения указанного лица за предоставлением муниципальной 

услуги). 

2.5.1.5. Свидетельство о рождении (в отношении граждан, не достигших 

возраста 14 лет). 

2.5.1.6. Свидетельство о заключении брака (в отношении лиц, состоящих 

в браке при передаче жилого помещения в совместную собственность супру-

гов). 

2.5.1.7. Документ, подтверждающий право пользования жилым помеще-

нием (договор социального найма). 

2.5.1.8. Документ уполномоченного органа, подтверждающий неисполь-

зованное (использованное) право на участие в приватизации по прежнему ме-

сту жительства. Представляется в отношении заявителя, членов семьи заяви-

теля, лиц, зарегистрированных в приватизируемом жилом помещении, лиц, 

имеющих право пользования данным помещением на условиях социального 

найма. 

2.5.1.9. Сведения о регистрации по месту жительства в случае проживания 

за пределами муниципального образования Мурашинский муниципальный 

округ в период с 04.07.1991 до момента регистрации в приватизируемом жи-

лом помещении. 

2.5.1.10. Вступившее в законную силу решение суда (копия, заверенная 

судом, принявшим решение) о признании гражданина недееспособным/огра-

ниченно дееспособным (представляется в отношении заявителя, членов семьи 

заявителя, лиц, зарегистрированных в приватизируемом жилом помещении, а 

также лиц, имеющих право пользования данным помещением на условиях со-

циального найма). 

2.5.1.11. Согласие органа, уполномоченного в сфере опеки и попечитель-

ства, на передачу в порядке приватизации жилого помещения в собственность 

недееспособного/ограниченно дееспособного гражданина, а также в собствен-

ность детей, оставшихся без попечения родителей, детей, помещенных под 



 

 

надзор в организации для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения ро-

дителей. Представляется в отношении заявителя, членов семьи заявителя, лиц, 

зарегистрированных в приватизируемом жилом помещении, а также лиц, име-

ющих право пользования данным помещением на условиях социального 

найма. 

2.5.1.12. Справку об освобождении гражданина, участвующего в привати-

зации, и ее копию (в случае отбывания наказания в местах лишения свободы). 

Представляется в отношении заявителя, членов семьи заявителя, лиц, зареги-

стрированных в приватизируемом жилом помещении, лиц, имеющих право 

пользования данным помещением на условиях социального найма. 

2.5.1.13. Вступившее в законную силу решение суда (копия, заверенная 

судом, принявшим решение) о наличии или лишении (отсутствии) прав на жи-

лое помещение заявителя, членов семьи заявителя, лиц, зарегистрированных в 

приватизируемом жилом помещении, лиц, имеющих право пользования дан-

ным помещением на условиях социального найма (представляется в отноше-

нии заявителя, членов семьи заявителя, лиц, зарегистрированных в приватизи-

руемом жилом помещении, лиц, имеющих право пользования данным поме-

щением на условиях социального найма (при наличии в отношении таких лиц 

вступившего в силу решения суда)). 

2.5.1.14. Вступивший в законную силу приговор суда (копия, заверенная 

судом, принявшим решение), а также документ, подтверждающий отбывание 

наказания гражданами, осужденными к лишению свободы или к принудитель-

ным работам (представляется в отношении заявителя, членов семьи заявителя, 

лиц, зарегистрированных в приватизируемом жилом помещении, лиц, имею-

щих право пользования данным помещением на условиях социального найма 

(при наличии в отношении таких лиц вступившего в силу приговора суда)). 

2.5.1.15. Документы (сведения) о составе семьи и лицах, зарегистрирован-

ных по месту жительства в приватизируемом жилом помещении. 

2.5.1.16. Выписку из Единого государственного реестра недвижимости о 

правах отдельного лица на имевшиеся (имеющиеся) у него объекты недвижи-

мого имущества. 

2.5.1.17. Выписку из Единого государственного реестра прав на недвижи-

мое имущество, содержащую общедоступные сведения о зарегистрированных 

правах на объект недвижимости. 

2.5.1.18. Выписку из реестра имущества муниципального образования 

Мурашинский муниципальный округ. 

2.5.2. Документы, указанные в подпунктах 2.5.1.1 - 2.5.1.14 пункта 2.5.1 

подраздела 2.5 раздела 2 настоящего административного регламента, должны 

быть представлены заявителем самостоятельно. 



 

 

2.5.3. Документ (его копию или сведения, содержащиеся в нем), указан-

ный в подпункте 2.5.1.15 пункта 2.5.1 подраздела 2.5 раздела 2 настоящего ад-

министративного регламента, заявитель вправе представить самостоятельно 

по собственной инициативе. 

В случае если заявитель не представил указанный документ самостоя-

тельно по собственной инициативе, он запрашивается Администрацией с ис-

пользованием единой системы межведомственного электронного взаимодей-

ствия. 

2.5.4. Документы (их копии или сведения, содержащиеся в них), указан-

ные в подпунктах 2.5.1.16 - 2.5.1.18 пункта 2.5.1 подраздела 2.5 раздела 2 

настоящего административного регламента, запрашиваются Администрацией 

в рамках межведомственного информационного взаимодействия. 

2.5.5. Документы, необходимые для предоставления муниципальной 

услуги, могут быть направлены в форме электронного документа с использо-

ванием Единого портала. В этом случае документы подписываются электрон-

ной подписью в соответствии с законодательством Российской Федерации. 

В случае подачи заявления через Единый портал заявитель должен пред-

ставить подлинники или надлежащим образом заверенные копии документов, 

перечисленных в подпунктах 2.5.1.1 - 2.5.1.14 пункта 2.5.1 подраздела 2.5 раз-

дела 2 настоящего административного регламента, в течение семи календар-

ных дней со дня получения уведомления о регистрации заявления. 

2.5.6. Заявитель несет ответственность за достоверность представленных 

документов (информации) в соответствии с законодательством Российской 

Федерации. 

2.6. Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными 

для предоставления муниципальной услуги, отсутствует. 

2.7. При предоставлении муниципальной услуги орган, предоставляющий 

муниципальную услугу, не вправе требовать от заявителя: 

2.7.1. Представления документов и информации или осуществления дей-

ствий, которые не предусмотрены нормативными правовыми актами, регули-

рующими отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципаль-

ной услуги. 

2.7.2. Представления документов и информации, которые в соответствии 

с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными 

правовыми актами Кировской области и муниципальными правовыми актами 

находятся в распоряжении государственных органов, органов местного само-

управления и (или) подведомственных государственным органам и (или) ор-

ганам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении 



 

 

муниципальной услуги, за исключением документов, указанных в части 6 ста-

тьи 7 Закона N 210-ФЗ. 

2.7.3. Осуществления действий, в том числе согласований, необходимых 

для получения муниципальной услуги и связанных с обращением в иные гос-

ударственные органы, органы местного самоуправления, организации (за ис-

ключением получения услуг, которые являются необходимыми и обязатель-

ными для получения муниципальных услуг). 

2.7.4. Представления документов и информации, отсутствие и (или) недо-

стоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме до-

кументов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо при 

первоначальном отказе в предоставлении муниципальной услуги, за исключе-

нием следующих случаев: 

изменение требований нормативных правовых актов, касающихся предо-

ставления муниципальной услуги, после первоначальной подачи заявления о 

предоставлении муниципальной услуги; 

наличие ошибок в заявлении о предоставлении муниципальной услуги и 

документах, поданных заявителем после первоначального отказа в приеме до-

кументов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо по-

сле первоначального отказа в предоставлении муниципальной услуги и не 

включенных в представленный ранее комплект документов; 

истечение срока действия документов или изменение информации после 

первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставле-

ния муниципальной услуги, после первоначального отказа в предоставлении 

муниципальной услуги; 

выявление документально подтвержденного факта (признаков) ошибоч-

ного или противоправного действия (бездействия) должностного лица органа, 

предоставляющего муниципальную услугу, муниципального служащего, ра-

ботника многофункционального центра при первоначальном отказе в приеме 

документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо 

при первоначальном отказе в предоставлении муниципальной услуги, о чем в 

письменном виде за подписью руководителя органа, предоставляющего муни-

ципальную услугу, руководителя многофункционального центра при первона-

чальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муни-

ципальной услуги, уведомляется заявитель, а также приносятся извинения за 

доставленные неудобства. 

2.7.5. Предоставления на бумажном носителе документов и информации, 

электронные копии которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 

7.2 части 1 статьи 16 Закона N 210-ФЗ, за исключением случаев, если нанесе-

ние отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым усло-

вием предоставления муниципальной услуги, и иных случаев, установленных 

consultantplus://offline/ref=01B703E659BB1B7182DA07F6B9A90F01C2C6C571FEF918C1BFAF9892EED854D05A20BCAF44DF6385E7202B240CF6DF4047046B77JD0EL
consultantplus://offline/ref=01B703E659BB1B7182DA07F6B9A90F01C2C6C571FEF918C1BFAF9892EED854D05A20BCAF44DF6385E7202B240CF6DF4047046B77JD0EL
consultantplus://offline/ref=01B703E659BB1B7182DA07F6B9A90F01C2C6C571FEF918C1BFAF9892EED854D05A20BCA842DD3C80F231732905E1C1465F186975DFJC0BL
consultantplus://offline/ref=01B703E659BB1B7182DA07F6B9A90F01C2C6C571FEF918C1BFAF9892EED854D05A20BCA842DD3C80F231732905E1C1465F186975DFJC0BL


 

 

федеральными законами. 

2.8. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в приеме докумен-

тов: 

2.8.1. Представление неполного пакета документов, предусмотренных 

подпунктами 2.5.1.1 - 2.5.1.14 пункта 2.5.1 подраздела 2.5 раздела 2 настоя-

щего административного регламента. 

2.8.2. Представленные документы содержат подчистки, приписки и ис-

правления текста, не заверенные в порядке, установленном законодательством 

Российской Федерации. 

2.8.3. Документы содержат повреждения, наличие которых не позволяет 

однозначно истолковать их содержание, а также в полном объеме использо-

вать информацию и сведения, содержащиеся в документах, для предоставле-

ния муниципальной услуги. 

2.8.4. Представленные документы или сведения утратили силу на момент 

обращения за оказанием муниципальной услуги (документ, удостоверяющий 

личность, документ, удостоверяющий полномочия представителя заявителя). 

2.8.5. Заявление о предоставлении муниципальной услуги подано в орган, 

в полномочия которого не входит предоставление муниципальной услуги. 

2.8.6. Заявление о предоставлении муниципальной услуги подано неупол-

номоченным лицом. 

Отказ в приеме документов, необходимых для предоставления муници-

пальной услуги, не препятствует повторному обращению за предоставлением 

муниципальной услуги. 

2.9. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в предоставлении 

муниципальной услуги: 

2.9.1. Непредставление указанных в подпунктах 2.5.1.1 - 2.5.1.14 пункта 

2.5.1 подраздела 2.5 раздела 2 настоящего административного регламента до-

кументов, обязанность по представлению которых возложена на заявителя. 

2.9.2. Жилое помещение не подлежит приватизации (находится в аварий-

ном состоянии, в домах, находящихся на территории закрытых военных го-

родков, в общежитиях, относится к числу служебных жилых помещений, если 

не получено согласие собственника жилого помещения на приватизацию слу-

жебного жилого помещения). 

2.9.3. Право на приватизацию жилого помещения было реализовано ранее 

(за исключением несовершеннолетних, сохранивших право на однократную 

бесплатную приватизацию жилого помещения в государственном или муни-



 

 

ципальном жилом фонде и повторно участвующих в приватизации после до-

стижения ими совершеннолетия). 

2.9.4. Жилое помещение, занимаемое заявителем, не значится в реестре 

имущества муниципального образования Мурашинского округа. 

2.9.5. Заявитель не представил подлинники или надлежащим образом за-

веренные копии документов, перечисленных в подпунктах 2.5.1.1 - 2.5.1.14 

пункта 2.5.1 подраздела 2.5 раздела 2 настоящего административного регла-

мента, в течение семи календарных дней со дня получения уведомления о ре-

гистрации заявления в случае подачи заявления через Единый портал. 

2.9.6. Подлинники документов, представленных заявителем, не соответ-

ствуют электронным копиям документов, направленным с использованием 

Единого портала. 

2.10. Основания для приостановления предоставления муниципальной 

услуги отсутствуют. 

2.11. Размер платы, взимаемой с заявителя при предоставлении муници-

пальной услуги. 

Предоставление муниципальной услуги осуществляется бесплатно. 

2.12. Срок предоставления муниципальной услуги: 

2.12.1. Максимальный срок предоставления муниципальной услуги со-

ставляет не более двух месяцев со дня поступления заявления в орган, предо-

ставляющий муниципальную услугу. 

2.12.2. В случае подачи заявления о предоставлении муниципальной 

услуги в электронной форме посредством Единого портала срок предоставле-

ния муниципальной услуги составляет не более 35 рабочих дней со дня по-

ступления заявления в орган, предоставляющий муниципальную услугу. 

2.12.3. Срок ожидания в очереди при подаче заявления о предоставлении 

муниципальной услуги и при получении результата предоставления муници-

пальной услуги не должен превышать 15 минут. 

2.12.4. Срок и порядок регистрации заявления о предоставлении муници-

пальной услуги. 

Заявление регистрируется не позднее рабочего дня, следующего за днем 

поступления заявления в орган, предоставляющий муниципальную услугу, а в 

случае его поступления в нерабочий или праздничный день - в следующий за 

ним первый рабочий день. 

2.13. Требования к помещениям для предоставления муниципальной 

услуги. 



 

 

2.13.1. Помещения для предоставления муниципальной услуги оснаща-

ются местами для ожидания, заполнения запросов, информирования, приема 

заявителей. 

2.13.2. Места ожидания и места для заполнения запросов о предоставле-

нии муниципальной услуги должны соответствовать комфортным условиям 

для заявителей и оптимальным условиям для работы должностных лиц. 

2.13.3. Места для информирования должны быть оборудованы информа-

ционными стендами, содержащими следующую информацию: 

часы приема, контактные телефоны, адреса электронной почты, адрес 

официального сайта муниципального образования Мурашинский муници-

пальный округ в сети "Интернет"; 

образцы заявлений и перечни документов, необходимых для предоставле-

ния муниципальной услуги; 

исчерпывающая информация о порядке предоставления муниципальной 

услуги в текстовом виде. 

2.13.4. Кабинеты (кабинки) приема заявителей должны быть оборудованы 

информационными табличками с указанием: 

номера кабинета (кабинки); 

фамилии, имени и отчества специалиста, осуществляющего прием заяви-

телей; 

дней и часов приема, времени перерыва на обед. 

2.13.5. Каждое рабочее место специалиста должно быть оборудовано пер-

сональным компьютером с возможностью доступа к необходимым информа-

ционным базам данных и печатающим устройством (принтером). 

2.13.6. Орган, предоставляющий муниципальную услугу, обеспечивает 

беспрепятственный доступ инвалидов к получению муниципальной услуги в 

соответствии с Федеральным законом от 24.11.1995 N 181-ФЗ "О социальной 

защите инвалидов в Российской Федерации". 

2.14. Порядок получения консультаций по вопросам предоставления му-

ниципальной услуги указан в подразделе 1.4 раздела 1 настоящего админи-

стративного регламента. 

2.15. Показатели доступности и качества муниципальной услуги. 

2.15.1. Показателями доступности муниципальной услуги являются: 

транспортная доступность к местам предоставления муниципальной 

услуги; 

consultantplus://offline/ref=01B703E659BB1B7182DA07F6B9A90F01C2C6C07FF5FA18C1BFAF9892EED854D04820E4A647DD29D4A56B242407JE0BL


 

 

наличие различных каналов получения информации о порядке оказания 

муниципальной услуги и ходе ее предоставления; 

обеспечение для заявителя возможности подать заявление о предоставле-

нии муниципальной услуги в форме электронного документа с использова-

нием Единого портала; 

обеспечение для инвалидов доступности получения муниципальной 

услуги в соответствии с Федеральным законом от 24.11.1995 N 181-ФЗ "О со-

циальной защите инвалидов в Российской Федерации"; 

возможность получения муниципальной услуги в многофункциональном 

центре (в том числе не в полном объеме). 

2.15.2. Показателями качества муниципальной услуги являются: 

соблюдение срока предоставления муниципальной услуги; 

отсутствие поданных в установленном порядке или признанных обосно-

ванными жалоб на решения или действия (бездействие) Администрации, ее 

должностных лиц либо муниципальных служащих, принятые или осуществ-

ленные при предоставлении муниципальной услуги; 

осуществление взаимодействия заявителя с должностными лицами Адми-

нистрации при предоставлении муниципальной услуги два раза: при представ-

лении документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги 

(в случае непосредственного обращения в Администрацию), а также при по-

лучении результата предоставления муниципальной услуги. 

2.16. Предоставление муниципальной услуги по экстерриториальному 

принципу осуществляется в части обеспечения возможности подачи заявления 

и получения результата предоставления муниципальной услуги посредством 

Единого портала или в многофункциональных центрах города Мураши. 

2.17. Предоставление муниципальной услуги посредством запроса о 

предоставлении нескольких муниципальных услуг (комплексного запроса) не-

возможно. 

 

3. Состав, последовательность и сроки выполнения 

административных процедур (действий), требования к порядку 

их выполнения, в том числе особенности выполнения 

административных процедур (действий) в электронной форме, 

а также особенности выполнения административных процедур 

(действий) в многофункциональных центрах 

 

3.1. Состав административных процедур при предоставлении муни-

ципальной услуги. 

consultantplus://offline/ref=01B703E659BB1B7182DA07F6B9A90F01C2C6C07FF5FA18C1BFAF9892EED854D04820E4A647DD29D4A56B242407JE0BL


 

 

3.1.1. Предоставление муниципальной услуги включает в себя следующие 

административные процедуры: 

прием и регистрация заявления и представленных документов; 

направление межведомственных запросов; 

рассмотрение заявления и представленных документов и принятие реше-

ния о предоставлении муниципальной услуги; 

направление (выдача) заявителю результата предоставления муниципаль-

ной услуги. 

3.1.2. Перечень административных процедур при предоставлении муни-

ципальной услуги в электронной форме аналогичен указанному в пункте 3.1.1 

подраздела 3.1 раздела 3 настоящего административного регламента. 

3.1.3. Перечень административных процедур, выполняемых многофунк-

циональным центром: 

прием и регистрация заявления и представленных документов; 

выдача результата предоставления муниципальной услуги заявителю. 

3.2. Описание последовательности административных действий при 

приеме и регистрации заявления и представленных документов. 

3.2.1. Основанием для начала административной процедуры является об-

ращение заявителя в орган, предоставляющий муниципальную услугу, с заяв-

лением о предоставлении муниципальной услуги. 

3.2.2. Специалист, ответственный за прием документов, осуществляет 

проверку документов на наличие оснований для отказа в приеме документов, 

указанных в подразделе 2.8 раздела 2 настоящего административного регла-

мента. 

3.2.2.1. В случае отсутствия оснований для отказа в приеме документов 

специалист, ответственный за прием документов, в установленном порядке ре-

гистрирует поступившие документы, выдает заявителю расписку по форме со-

гласно приложению N 3 к настоящему административному регламенту о при-

еме документов, предусмотренных пунктом 2.5.1 подраздела 2.5 раздела 2 

настоящего административного регламента, с указанием их перечня, даты по-

лучения и даты подписания договора (в случае личного обращения заявителя). 

3.2.2.2. В случае наличия оснований для отказа в приеме документов спе-

циалист, ответственный за прием и регистрацию документов, объясняет заяви-

телю содержание выявленных недостатков в представленных документах, 

предлагает принять меры по их устранению (в случае личного обращения за-

явителя), возвращает пакет документов заявителю. 



 

 

3.2.3. Результатом выполнения административной процедуры является 

регистрация заявления и представленных документов или отказ в приеме до-

кументов. 

3.2.4. Срок выполнения административной процедуры не может превы-

шать 1 рабочий день со дня поступления заявления о предоставлении муници-

пальной услуги в орган, предоставляющий муниципальную услугу. 

3.3. Описание последовательности административных действий при 

направлении межведомственных запросов. 

3.3.1. Основанием для начала административной процедуры является по-

ступление зарегистрированного заявления и приложенных к нему документов 

специалисту отдела имущественных и земельных отношений, ответственному 

за предоставление муниципальной услуги. 

3.3.2. Специалист отдела имущественных и земельных отношений, ответ-

ственный за предоставление муниципальной услуги, в соответствии с установ-

ленным порядком межведомственного электронного взаимодействия осу-

ществляет подготовку и направление межведомственных запросов о представ-

лении документов и сведений, необходимых для предоставления муниципаль-

ной услуги, если указанные документы и сведения не были представлены за-

явителем по собственной инициативе. 

3.3.3. Результатом выполнения административной процедуры является 

направленный межведомственный запрос о представлении документов и све-

дений, необходимых для предоставления муниципальной услуги. 

3.3.4. Срок выполнения административной процедуры не может превы-

шать 3 рабочих дня со дня поступления зарегистрированного заявления и при-

ложенных к нему документов специалисту отдела имущественных и земель-

ных отношений, ответственному за предоставление муниципальной услуги. 

3.4. Описание последовательности административных действий при 

рассмотрении заявления и представленных документов и принятии реше-

ния о предоставлении муниципальной услуги. 

3.4.1. Основанием для начала административной процедуры является по-

ступление специалисту отдела имущественных и земельных отношений, от-

ветственному за предоставление муниципальной услуги, зарегистрированного 

заявления и приложенных к нему документов, ответа на межведомственный 

запрос. 

3.4.2. Специалист отдела имущественных и земельных отношений, ответ-

ственный за предоставление муниципальной услуги, устанавливает наличие 

оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги, предусмот-

ренных подразделом 2.9 раздела 2 настоящего административного регламента. 



 

 

3.4.2.1. В случае отсутствия оснований для отказа в предоставлении му-

ниципальной услуги специалист отдела имущественных и земельных отноше-

ний, ответственный за предоставление муниципальной услуги, осуществляет 

подготовку проекта договора и представляет его на подпись уполномоченному 

должностному лицу. 

3.4.2.2. При наличии оснований для отказа в предоставлении муниципаль-

ной услуги Специалист отдела имущественных и земельных отношений, от-

ветственный за предоставление муниципальной услуги, осуществляет подго-

товку письменного отказа в заключении договора с указанием причин отказа. 

3.4.3. Результатом выполнения административной процедуры является 

подписание проекта договора либо отказа в заключении договора уполномо-

ченным должностным лицом. 

3.4.4. Срок выполнения административной процедуры при обращении за-

явителя непосредственно в орган, предоставляющий муниципальную услугу, 

или через многофункциональный центр не может превышать 50 календарных 

дней с даты поступления заявления в орган, предоставляющий муниципаль-

ную услугу. 

3.5. Описание последовательности административных действий при 

направлении (выдаче) результата предоставления муниципальной 

услуги заявителю. 

3.5.1. Основанием для начала административной процедуры является при-

нятое решение о предоставлении муниципальной услуги. 

3.5.2. Специалист отдела имущественных и земельных отношений, ответ-

ственный за предоставление муниципальной услуги, не позднее чем через 3 

рабочих дня с момента подписания проекта договора уполномоченным долж-

ностным лицом направляет способом, указанным в заявлении, уведомление по 

форме согласно приложению N 4 к настоящему административному регла-

менту с приложением подготовленного проекта договора в форме электрон-

ного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной 

подписью уполномоченного должностного лица. 

3.5.3. Специалист отдела имущественных и земельных отношений, ответ-

ственный за предоставление муниципальной услуги, не позднее чем через 3 

рабочих дня с момента подписания отказа в заключении договора уполномо-

ченным должностным лицом направляет (выдает) его заявителю способом, 

указанным в заявлении. 

3.5.4. Срок выполнения административной процедуры не может превы-

шать 3 рабочих дня с момента подписания результата предоставления муни-

ципальной услуги. 



 

 

3.6. Порядок осуществления административных процедур в элек-

тронной форме. 

3.6.1. Описание последовательности административных действий при 

приеме и регистрации заявления и представленных документов. 

3.6.1.1. Основанием для начала предоставления муниципальной услуги в 

электронной форме является поступление в Администрацию запроса о предо-

ставлении муниципальной услуги из Единого портала. 

3.6.1.2. Специалист отдела имущественных и земельных отношений, от-

ветственный за прием и регистрацию документов, обеспечивает в срок не 

позднее рабочего дня, следующего за днем поступления заявления, а в случае 

его поступления в нерабочий или праздничный день - в следующий за ним 

первый рабочий день: 

прием документов, необходимых для предоставления муниципальной 

услуги, и направление в "Личный кабинет" пользователя электронного сооб-

щения о поступлении заявления; 

регистрацию заявления в системе внутреннего электронного документо-

оборота Администрации и направление в "Личный кабинет" пользователя уве-

домления о регистрации заявления либо об отказе в приеме документов, необ-

ходимых для предоставления муниципальной услуги. 

3.6.1.3. Результатом выполнения административной процедуры является 

регистрация поступивших документов и их направление на рассмотрение либо 

отказ в приеме документов. 

3.6.1.4. Срок выполнения административной процедуры не может превы-

шать 1 рабочий день со дня поступления заявления о предоставлении муници-

пальной услуги в Администрацию. 

3.6.2. Описание последовательности административных действий при 

направлении межведомственных запросов. 

3.6.2.1. Последовательность административных действий при направле-

нии межведомственных запросов аналогична указанной в подразделе 3.3 раз-

дела 3 настоящего административного регламента. 

3.6.2.2. Срок выполнения административной процедуры не может превы-

шать 3 рабочих дня с даты поступления зарегистрированного заявления и при-

ложенных к нему документов специалист отдела имущественных и земельных 

отношений, ответственному за предоставление муниципальной услуги. 

3.6.2.3. Срок получения ответа на межведомственный запрос не входит в 

общий срок предоставления муниципальной услуги, предусмотренный пунк-



 

 

том 2.12.2 подраздела 2.12 раздела 2 настоящего административного регла-

мента. 

3.6.3. Описание последовательности административных действий при 

рассмотрении заявления и представленных документов и принятии решения о 

предоставлении муниципальной услуги. 

3.6.3.1. Последовательность административных действий при рассмотре-

нии заявления и представленных документов, поступивших в электронной 

форме посредством Единого портала, и принятии решения о предоставлении 

муниципальной услуги аналогична последовательности, указанной в подраз-

деле 3.4 раздела 3 настоящего административного регламента. 

3.6.3.2. Срок выполнения административной процедуры в электронной 

форме не может превышать 30 рабочих дней со дня поступления заявления в 

орган, предоставляющий муниципальную услугу. 

3.6.4. Описание последовательности административных действий при 

направлении (выдаче) документов заявителю. 

3.6.4.1. Последовательность административных действий при направле-

нии (выдаче) документов заявителю аналогична последовательности, указан-

ной в подразделе 3.5 раздела 3 настоящего административного регламента. 

3.6.4.2. Срок выполнения административной процедуры в электронной 

форме не может превышать 2 рабочих дня с момента подписания результата 

предоставления муниципальной услуги. 

3.7. Особенности предоставления муниципальной услуги в электрон-

ной форме: 

3.7.1. Возможность подачи заявления о предоставлении муниципальной 

услуги в электронной форме посредством заполнения интерактивной формы 

на Едином портале без необходимости дополнительной подачи заявления в 

иной форме с приложением документов, необходимых для предоставления 

муниципальной услуги. 

3.7.2. Возможность получения заявителем информации о ходе рассмотре-

ния заявления и о результате предоставления муниципальной услуги в "Лич-

ном кабинете" пользователя в любое время при условии авторизации. 

3.7.3. Возможность получения по выбору заявителя результата предостав-

ления муниципальной услуги: 

в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифициро-

ванной электронной подписью уполномоченного должностного лица, который 

направляется заявителю в "Личный кабинет" пользователя; 



 

 

в виде бумажного документа, подтверждающего содержание электрон-

ного документа, который заявитель может получить при личном обращении в 

многофункциональный центр. 

3.7.4. Возможность оценки качества предоставления муниципальной 

услуги. 

3.7.5. Возможность досудебного (внесудебного) обжалования принятого 

решения о предоставлении муниципальной услуги. 

3.8. Описание административных процедур, выполняемых мно-

гофункциональным центром. 

3.8.1. Описание последовательности действий при приеме и регистрации 

заявления и представленных документов. 

3.8.1.1. Основанием для начала исполнения муниципальной услуги явля-

ется обращение заявителя в многофункциональный центр с документами, не-

обходимыми для предоставления муниципальной услуги, и предъявление: 

документа, удостоверяющего личность заявителя (его представителя); 

документа, подтверждающего полномочия представителя заявителя. 

3.8.1.2. Специалист, ответственный за прием и регистрацию документов: 

регистрирует в установленном порядке поступившие документы; 

оформляет уведомление о приеме документов и передает его заявителю; 

направляет заявление о предоставлении муниципальной услуги и ком-

плект необходимых документов в Администрацию. 

3.8.1.3. Результатом выполнения административной процедуры является 

регистрация поступивших документов и выдача (направление) заявителю уве-

домления о приеме документов. 

3.8.1.4. Срок выполнения административной процедуры не может превы-

шать 2 рабочих дня с момента поступления в многофункциональный центр за-

явления с документами. 

3.8.2. Описание последовательности действий при выдаче результата 

предоставления муниципальной услуги заявителю. 

3.8.2.1. Выдача результата предоставления муниципальной услуги в мно-

гофункциональном центре осуществляется специалистами многофункцио-

нального центра после предварительного информирования заявителя о готов-

ности результата предоставления муниципальной услуги по телефону. 



 

 

3.8.2.2. Результат предоставления муниципальной услуги в многофункци-

ональном центре выдается заявителю (представителю заявителя), предъявив-

шему следующие документы: 

документ, удостоверяющий личность заявителя либо представителя за-

явителя; 

документ, подтверждающий полномочия представителя заявителя. 

3.9. Особенности выполнения административных процедур в мно-

гофункциональном центре. 

3.9.1. Муниципальная услуга оказывается в территориальных отделах 

многофункционального центра по городу Мураши не в полном объеме. 

3.9.2. В случае подачи запроса на предоставление муниципальной услуги 

через многофункциональный центр: 

заявление на предоставление муниципальной услуги и комплект необхо-

димых документов направляются из многофункционального центра в Адми-

нистрацию в порядке, предусмотренном соглашением о взаимодействии 

между многофункциональным центром и Администрацией; 

началом срока предоставления муниципальной услуги является день по-

лучения Администрацией заявления и комплекта документов, необходимых 

для предоставления муниципальной услуги. 

3.10. Порядок исправления допущенных опечаток и ошибок в выдан-

ных в результате предоставления муниципальной услуги документах. 

В случае необходимости внесения изменений в договор в связи с допу-

щенными опечатками и (или) ошибками в тексте договора заявитель направ-

ляет заявление по форме согласно приложению N 5 к настоящему администра-

тивному регламенту. 

Заявление может быть подано через многофункциональный центр, а 

также непосредственно в орган, предоставляющий муниципальную услугу. 

Срок внесения изменений составляет 7 рабочих дней со дня поступления 

заявления об исправлении допущенных опечаток и ошибок. 

В случае внесения изменений в договор в части исправления допущенных 

опечаток и (или) ошибок по инициативе органа, предоставляющего муници-

пальную услугу, в адрес заявителя направляется копия такого решения. 

3.11. Порядок отзыва заявления о предоставлении муниципальной 

услуги. 

Заявитель имеет право отказаться от предоставления ему муниципальной 



 

 

услуги и отозвать заявление на любом этапе (в процессе выполнения любой 

административной процедуры), направив заявление об отзыве заявления о 

предоставлении муниципальной услуги. 

Заявление может быть подано через многофункциональный центр, а 

также непосредственно в орган, предоставляющий муниципальную услугу. 

Специалист, ответственный за предоставление муниципальной услуги, 

направляет заявителю заявление с представленными документами по адресу, 

указанному в заявлении, в течение 7 календарных дней со дня поступления 

заявления об отзыве. 

 

 

 

 

 

 

Приложение N 1 

к административному регламенту 

предоставления муниципальной услуги 

"Приватизация жилищного фонда  

на территории муниципального образования 

 Мурашинский муниципальный округ Кировской области" 

 

 Главе администрации Мурашинского 

округа 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

 

Я, наниматель 

____________________________________________________________, 

(полностью фамилия, имя, отчество (при наличии)) 

проживающий по ад-

ресу____________________________________________________________

_______________________________________________________________

_________________________________ 

прошу передать в собствен-

ность 

_____________________________________

_____ 

(отдельно 1-, 2-, 3-комнатную квартиру 

или 1, 2 комнаты и т.п.) 

общей площадью _________ кв. метра (метров), в том числе жилой площа-

дью ________ кв. метра (метров). 

Если квартира коммунальная, то в квартире еще комнат 

________________________ 



 

 

Дом находится в ведении 

___________________________________________________ 

На указанной жилой площади я проживаю с _______________ года на ос-

новании договора социального найма N ________ от _____________ года, 

выданного 

_______________________________________________________________

_________ 

_______________________________________________________________

__________. 

 

Совместно со мной проживают члены семьи, в том числе временно отсут-

ствующие 

(служба в Вооруженных Силах Российской Федерации, учеба, лишение 

свободы): 

 

N 

п/п 

Ф.И.О. Дата рожде-

ния 

Родственные 

отношения с 

нанимателем 

СНИЛС 

1.   наниматель  

2.     

3.     

4.     

 

Способ получения результата муниципальной услуги: 

__________________________ 

 

Достоверность сведений, указанных в заявлении, подтверждаю. 

 

Подпись нанимателя ____________________________________ 

 

Дата составления заявления: "____" _____________ 20___ года. 

Я, наниматель, и все члены семьи согласны на приватизацию квартиры. 

Настоящим подтверждаю(ем) свое согласие на осуществление органом, 

предоставляющим муниципальную услугу, следующих действий с моими 

персональными данными (персональными данными недееспособного лица 

- субъекта персональных данных (в случае, если заявитель является закон-

ным представителем)): их обработку (включая сбор, систематизацию, 

накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, 

обезличивание, распространение (в том числе передачу третьим лицам), 



 

 

блокирование, уничтожение персональных данных), в том числе в автома-

тизированном режиме, в целях получения информации об этапе предостав-

ления муниципальной услуги, о результате предоставления муниципаль-

ной услуги, а также на их использование администрацией города Мураши. 

Настоящее согласие не устанавливает предельных сроков обработки дан-

ных. Порядок отзыва согласия на обработку персональных данных мне из-

вестен. 

 

1. 

_______________________________________________________________

________ 

(полностью Ф.И.О., серия и номер паспорта, кем и когда выдан, подпись) 

_______________________________________________________________

__________ 

2. 

_______________________________________________________________

________ 

_______________________________________________________________

__________ 

3. 

_______________________________________________________________

________ 

_______________________________________________________________

__________ 

4. 

_______________________________________________________________

________ 

_______________________________________________________________

__________ 

5. 

_______________________________________________________________

________ 

_______________________________________________________________

__________ 

6. 

_______________________________________________________________

________ 

_______________________________________________________________

__________ 

 

Я (мы), подтверждаем, что в совершеннолетнем возрасте в приватизации 

не участвовали. 

Просим договор приватизации жилого помещения оформить на членов се-

мьи: 



 

 

(данный раздел заполняется нанимателем и членами семьи в присутствии 

специалиста, ответственного за предоставление муниципальной услуги): 

_______________________________________________________________

__________ 

_______________________________________________________________

__________ 

_______________________________________________________________

__________ 

_______________________________________________________________

__________ 

_______________________________________________________________

__________ 

_______________________________________________________________

__________ 

_______________________________________________________________

__________ 

_______________________________________________________________

__________ 

_______________________________________________________________

__________ 

_______________________________________________________________

__________ 

_______________________________________________________________

__________ 

_______________________________________________________________

__________ 

_______________________________________________________________

__________ 

_______________________________________________________________

__________ 

  

Подписи удостове-

ряю: 

_____________________________________________

______ 

(подпись и Ф.И.О. специалиста, ответственного за 

предоставление услуги) 

"____" ______________ 20___ г. регистрационный N заявления: ______ 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение N 2 

к административному регламенту 

предоставления муниципальной услуги 

"Приватизация жилищного фонда 

 на территории муниципального образования  

Мурашинский муниципальный округ Кировской области" 

 

 Главе администрации Мурашин-

ского округа 

от граждан: 

________________________ 

______________________________

_____ 

______________________________

_____ 

______________________________

_____ 

______________________________

_____ 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

об отказе от права на участие в приватизации 

 

Я (мы) даю(ем) согласие на приватизацию квартиры (доли в квартире) 

по адресу: ________________________________________________ на имя 

_____________________________ 

_______________________________________________________________

__________ 

_______________________________________________________________

__________ 

_______________________________________________________________

__________ 

_______________________________________________________________

__________ 

_______________________________________________________________

__________ 

На себя оформлять право собственности не желаю(ем). 

Правовые последствия отказа от права собственности на себя при при-

ватизации квартиры мне (нам) известны и понятны. 

В том числе мне (нам) известно о том, что только гражданин (граждане), 

участвующие в приватизации квартиры (доли в квартире), в соответствии 

со статьей 209 Гражданского кодекса Российской Федерации приобретут 

право распоряжения этой квартирой (долей в квартире) без согласования 

со мной (нами). 

consultantplus://offline/ref=01B703E659BB1B7182DA07F6B9A90F01C2C6CD73FAFD18C1BFAF9892EED854D05A20BCAA47D536D6A67E727541BDD24650186B73C3CA6990J805L


 

 

Мне (нам) разъяснено специалистом, ответственным за предоставление 

муниципальной услуги, что если я (мы) решу(им) изменить условия прива-

тизации квартиры (доли в квартире), на которых я (мы) настаиваю(ем) се-

годня, то я (мы) должен буду (должны будем каждый лично) подойти к 

специалисту, ответственному за предоставление муниципальной услуги, и 

письменно заявить об этом. В противном случае мое (наше) молчание бу-

дет расцениваться как согласие на приватизацию квартиры (доли в квар-

тире) на заявленных мной (нами) сегодня условиях, и в назначенный день 

будущему собственнику квартиры (доли в квартире) будет выдан договор 

безвозмездной передачи жилого помещения в собственность граждан на 

заявленных мной (нами) сегодня условиях. 

"____" _______________ 

20___ г. 

(дата представления отказа) 

____________________________________

______ 

(подпись, Ф.И.О.) 

____________________________________

______ 

____________________________________

______ 

____________________________________

______ 

 

Подписи удостове-

ряю: 

____________________________________________

_____ 

(подпись и Ф.И.О. специалиста, ответственного за 

предоставление услуги) 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение N 3 

к административному регламенту 

предоставления муниципальной услуги 

"Приватизация жилищного фонда  

на территории муниципального образования  

Мурашинский муниципальный округ Кировской области" 

 

РАСПИСКА 

о приеме документов, представленных заявителем для оказания 

муниципальной услуги "Приватизация жилищного фонда на территории му-

ниципального образования Мурашинского округа" 

 

Адрес приватизируемого объекта: _________________________________ 

 

N 

п/п 

Наименование и реквизиты документа Количество экземпляров 

подлинник копия 

1.    

2.    

3.    

 

Дата приема документов: "____" ____________ 20___ г. 

Документы сдал: _______________________________

__ 

(Ф.И.О. заявителя либо представи-

теля) 

_____________ 

(подпись) 

Документы при-

нял: 

_______________________________

__ 

(Ф.И.О. лица, принявшего доку-

менты) 

_____________ 

(подпись) 

 

Дата подписания договора: "____" _____________ 20___ г. 

 

Сведения о ходе исполнения муниципальной услуги можно получить по 

телефону 67-89-71. 

 

 

 



 

 

 

Приложение N 4 

к административному регламенту 

предоставления муниципальной услуги 

"Приватизация жилищного фонда  

на территории муниципального образования  

Мурашинский муниципальный округ Кировской области" 

 

УВЕДОМЛЕНИЕ 

о предоставлении муниципальной услуги 

"Приватизация жилищного фонда на территории муниципального образова-

ния Мурашинского округа" 

 

Ваше заявление от "___" ____________ 20___ года N ________ о предо-

ставлении муниципальной услуги "Приватизация жилищного фонда на терри-

тории муниципального образования Мурашинского округа" рассмотрено. 

Настоящим сообщаем, что принято решение о передаче жилого помеще-

ния (доли в праве общей долевой собственности на жилое помещение), распо-

ложенного по адресу: __________________________, в Вашу собственность в 

порядке приватизации и заключении с Вами договора приватизации N 

_________. 

Для подписания указанного договора Вам необходимо обратиться к спе-

циалисту отдела имущественных и земельных отношений по адресу: г. Му-

раши, ул. Карла Маркса, д. 28. 

 

 

 



 

 

Приложение N 5 

к административному регламенту 

предоставления муниципальной услуги 

"Приватизация жилищного фонда  

на территории муниципального образования  

Мурашинский муниципальный округ Кировской области" 

 

 Главе администрации Мурашин-

ского округа 

от 

______________________________ 

______________________________

____ 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

 

Прошу внести изменение (изменения) в договор безвозмездной передачи 

жилого помещения (доли в праве общей долевой собственности на жилое 

помещение) в собственность граждан 

_______________________________________________ 

_______________________________________________________________ 

_______________________________________________________________ 

(реквизиты решения) 

 

в связи с допущенными опечатками и (или) ошибками в тексте договора: 

_______________________________________________________________ 

(указываются допущенные опечатки и (или) ошибки 

_______________________________________________________________ 

и предлагаемая новая редакция текста изменений) 

 

_________ 

Дата 

________________________ 

Подпись заявителя 

 

 

Приложение: 

1. 

_______________________________________________________________ 

2. 

_______________________________________________________________ 

(Документы, которые заявитель прикладывает к заявлению самостоя-

тельно) 

 

 


